
 
 

 

 

 

 

PORTARIA CRP-09 Nº. 092/2025 

 

 

 A Diretoria do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais;  

 Considerando o que estabelece os incisos V do Artigo 40 e VI do Artigo 

41, Artigo 51 e 52 do Regimento Interno do CRP-09; 

 Considerando a deliberação dos Conselheiros presentes na Reunião 

Plenária 821ª e 826ª, realizadas em 06.10.2025 e 01.12.2025, respectivamente; 

   

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Designar para a função de colaborador(a) voluntário(a) da 

Comissão Permanente de Ética do XII Plenário do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região-

CRP-09 as psicólogas(os) Thayná Antunes dos Santos - CRP 09/18472, Vinicius Oliveira Ferreira - 

CRP 09/12549, Melissa Pereira David Sousa - CRP 09/4151, Ana Carolina Souza - CRP 09/15602, 

Leonardo Freire Machado - CRP 09/6614 e Tainá Regina de Paula - CRP 09/15389. 

 Art. 2º - Determinar que a Comissão passe a vigorar com a seguinte 

composição: Conselheiro Eriko Netto de Lima-CRP-09/2865; Conselheiro Eric de Jesus Porto-

CRP-09/12985; Conselheiro Julio Cesar Alves-CRP-09/7166; Conselheira Isadora Gonçalves Tonô 

de Moura-CRP-09/11554; Conselheira Maria Regina dos Reis Dutra-CRP-09/2081, Psicóloga 

Gabrielle Gonçalves Freire Vieira – CRP-09/15609, Psicóloga Thayná Antunes dos Santos - CRP 

09/18472, Psicólogo Vinicius Oliveira Ferreira - CRP 09/12549; Psicóloga Melissa Pereira David 

Sousa - CRP 09/4151; Psicóloga Ana Carolina Souza - CRP 09/15602, Psicólogo Leonardo Freire 

Machado - CRP 09/6614 e Psicóloga Tainá Regina de Paula - CRP 09/15389, sob a presidência do 

Conselheiro Eriko Netto de Lima. 

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogando-se quaisquer disposições em contrário. 

 

Goiânia-GO, 03 de dezembro de 2025 
 

 

 

              Jessica Florinda Amorim                                   Larissa Rodrigues Faria  

                 CRP-09/10260                                                 CRP-09/11914 

                   Conselheira Presidente do CRP-09                 Conselheira Secretaria do CRP-09 
 

 
 

    XII Plenário – Gestão: Avançar a Psicologia em Goiás 


		2025-12-03T09:42:54-0300


		2025-12-03T19:49:14-0300




